
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Болынекосульская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

с. Большая Косуль

16.12.2021 г. №193-1

О создании Центра «Точка роста»

На основании распоряжения Правительства Красноярского края от
12.01.2021 №3-р, письма Министерства просвещения Российской Федерации 
от 01.11.2021 №ТВ-1913/02 «О направлении методических рекомендаций» 
приказа министерства образования Красноярского края от 20.01.2021 №18-11- 
05, в целях реализации на территории Красноярского края федерального и 
регионального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование», координации действий подведомственных образовательных 
организаций при создании и функционировании центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на 
базе общеобразовательных учреждений Боготольского района (приказ 
Управления образования администрации Боготольского района № 120 от 
08.12.2021г.), руководствуясь Уставом школы,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить рабочую группу для организации центра образования 
естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста» в 
МБОУ Болынекосульской СОШ в следующем составе:
- Сурженко Ирина Павловна, заместитель директора по учебной работе;
- Кузьмина Надежда Васильевна, заместитель директора по воспитательной 
работе;
- Бочкарёва Галина Владимировна, учитель физики;
- Екимова Ольга Викторовна, учитель химии;
- Светцова Валерия Вячеславовна, учитель биологии;
- Позднякова Виктория Андреевна, учитель математики и информатики, 
ответственная за школьный сайт.
- Звидинцева Анна Владимировна, завхоз.
2. Для организации и функционирования центра образования естественно - 
научной и технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ 
Большекосульской СОШ назначить куратором Сурженко Ирину Павловну, 
заместителя директора по учебной работе.
3. Утвердить Положение о центре образования естественно­
научной и технологической направленностей «Точка роста» согласно 
приложению № 1.



4. Утвердить Перечень функций Центра образования «Точка роста» по 
обеспечению реализации основных и дополнительных общеобразовательных 
программ естественно-научной и технологической направленности в рамках 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование» согласно приложению №2.
5. Утвердить План мероприятий («Дорожную карту») по созданию и 
функционированию центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ Болынекосульской 
СОШ согласно приложению №3.
5. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению создания и 
функционирования Центра образования «Точка роста» в 2022 году согласно 
приложению 4.
6. Поздняковой В.А., учителю информатики, Лаврентьевой Н.В., старшей 
вожатой, создать страницу центра образования «Точка роста» на официальном 
сайте учреждения до 31.12.2021 года и проводить мероприятия по наполнению 
данной страницы.
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор школы
щатQ СС сУ" ̂ Д з ш  “A* -vjb  3 , 

■В|2|

С приказом ознакомлен
os * *

Ни

И.П.Сурженко
Н.В.Кузьмина
Г.В.Бочкарёва
О.В.Екимова
В.В.Светцова
В.А.Позднякова
А.В.Звидинцева

I. В. Ильина


